

## همایش ملی قرآن پژوهی و طب آغاز شد

همایش ملی و دو روزه قرآن پژوهی و طب با عنوان شفای پایدار صبح دیروز، یکشنبه در دانشگاه علوم پزشکی بابل آغاز به کار کرد



با پیام مفسر گرانسنگ قرآن آیت الله العظمی جوادی آملی:

همایش ملی و دو روزه قرآن پژوهی و طب با عنوان شفای پایدار صبح دیروز، یکشنبه در دانشگاه علوم پزشکی بابل آغاز به کار کرد. همایش قرآن پژوهی "شفای پایدار" دیروز با پیام تصویری حضرت آیت الله جوادی آملی و جمعی از اساتید حوزه و دانشگاه در دانشگاه علوم پزشکی بابل آغاز به کار کرد.

حضرت آیت الله جوادی آملی در بخشی از پیام تصویری خود گفت: از برگزارکنندگان این همایش و کسانی که با ارائه مقاله خدمت علمی و دینی کردند، قدرشناسی می‌کنم و از خداوند می‌خواهم که توفیق برگزارکنندگان این کنگره را روز افزون کند. وی، چهار عنصر بدن، جان، بدنه جامعه اسلامی و حکومت و جان اسلامی را از عناصری عنوان کرد که قرآن در محور سلامت به آن‌ها نظر و توجه داشته و سلامت آن‌ها را تأمین می‌کند.

آیت الله جوادی آملی قرآن حکیم را مظهر شفا دانست و گفت: این کتاب آسمانی با ارائه برهان عقلی، نشر حکمت و موعظت و جدال احسن امراض فکری را رفع می‌کند.

آیت الله جوادی آملی در این پیام گفت: قرآن با تشریح آثار سوء بزهکاری و گرایش تباه اخلاقی به راهنمایی‌های سودمند می‌پردازد و آن‌ها را علاج می‌کند.

این مرجع تقلید در ادامه پیام خود گفت: قرآن خاصیتش این است که انسانیت انسان را به او تفهیم می‌کند تا خود را از مرز حیوان جدا بداند و بعد از آن هم بدن و روح خود را که وجودی ملکوتی است و گاهی که از قفس طبیعت ترک و از بدن فاصله می‌گیرد را سالم نگه دارد.

حضرت آیت الله جوادی آملی ادامه داد: طب کف دانش‌ها است و بشر دانش‌های فراوانی دارد که دارای کف، میانه، سقف و بام است و طب کف تمام دانش‌ها محسوب می‌شود و حوزه نفوذ طب همین بدن و قطعه قطعه شدن و تشریح و انتقال به سردخانه و بعد از آن به گور است ولی مرغ باغ ملکوتی انسان که قفس طبیعت را می‌شکند در قلمرو طب است.

وی در ادامه پیام خود گفت: طب کاری با روح ندارد و زمانی از یک طبیب پرسیده شود، شخصی مریض است یا نه، با استفاده از وسایل پزشکی به این سؤال پاسخ می‌دهد ولی محصول قرآن پژوهی طب این است که در اختیار طب نیست و با بعد جسمانی کاری ندارد و کارش با بعد روحانی و جان است.

این مرجع تقلید افزود: بسیاری از مردم یا نمی‌دانند حقیقت انسان را روح او تأمین می‌کند یا اگر بدانند روح را ابزار و وسیله‌ای در خدمت بدن قرار می‌دهند و زمانی که همه دانش‌ها و سرمایه‌های روح در خدمت جسم قرار گیرد، همانند استخدام استاد در حد یک رفتگر است.

وی در بخش دیگری از پیام خود گفت: اگر جسم را در خدمت روح و جان قرار دهیم، آنگاه محصول قرآن پژوهی، مدیر بودن روح و تحت تدبیر قراردادن جسم و دانستن سلامت بدن در آسیب نرساندن به آن می‌شود و بسیاری از بیماری‌های ما گوارشی و در اثر پرخوری است و اگر انسان سالم باشد، روح فرصت پیدا می‌کند تا بیانیشد، در حالی که عواقب و پیامدهای پرخوری، نداشتن فراقت فکر و خردمندی است.

حضرت آیت الله جوادی آملی ادامه داد: اساس کار ما باید بر این باشد که بدانیم کسی که ما را آفرید و تفکر سالم را به عنوان یک ودیعه الهی به ما داده است و در بخش اندیشه و خیال و در بخش انگیزه شهوت و غضب را درون ما گذاشته است، قله تصمیم‌گیری را ملک ما قرار نداد، بلکه چراغی را در ما روشن کرد تا هم بخش اندیشه و هم انگیزه به آن اتکا کند و انبیای الهی آمدند تا چراغ الهی را روشن نگه دارند.

در این پیام آمده است: قرآن، شفا را در پرتو ادراک صحیح معارف آسمانی و ایمان به تمام ره آورد پیامبران الهی و امتثال به احکام

اسلامي مي داند و بيماري را اثر جهل و عدم ادارك درست معالي وحي و فقدان اعتقاد به ره آورد انبيا مي داند. وي در اين پيام ، قرآن كريم را تنها داروي دردها بلکه شفائي هر گونه بيماري ها دانست و گفت: انسان داراي شئون نظري و عقلي است و جهل مهم ترين مرض عقل نظري مي باشد و ضلالت و گمراهي بدترين بيماري عقل عملي انسان محسوب مي شود. وي در اين پيام بيان داشت: تدبر در چنين كتابي بهره پاكدلاني است كه درهاي قلوب آنان به صوب و سمت ملكوت گشوده شده است و با قفل گناه بسته نخواهد شد.

آيت الله جوادي آملی، قرآن مجید را بهترین راه و والاترین هدف دانست و تاکید کرد : قلمرو ارسال چنین پیام آسمانی افکار و قلوب جامعه انسانی را نیز از تصرف محرفان و سلطه اهریمنان کژراهه محفوظ خواهد داشت.

در این پیام آمده است: قرآن حکیم که مبدا تا منتها از آسیب سهو، نسیان ، بطلان ، جهل ، تحریف و مانند آن معصوم و مصون بوده و خواهد بود و از جهت صیانت از سهو است و مسیر چنین پیامی سفیران معصوم و فرشتگان مصون از گزند خطا قرار گرفته اند.